



# 平成 19 年 3 月期 中間決算短信 (連結)

平成 18 年 11 月 10 日

上場会社名 電源開発株式会社

上場取引所 東証第一部

コード番号 9513

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.jpower.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 中垣 喜彦

問合せ先責任者 役職名 財務部決算グループリーダー 氏名 木村 英雄 TEL 03 (3546) 2211

決算取締役会開催日 平成 18 年 11 月 10 日

米国会計基準採用の有無 無

## 1. 18 年 9 月中間期の連結業績 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日)

### (1) 連結経営成績

(注) 金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示している。

|             | 売上高     |        | 営業利益    |         | 経常利益   |         |
|-------------|---------|--------|---------|---------|--------|---------|
|             | 百万円     | %      | 百万円     | %       | 百万円    | %       |
| 18 年 9 月中間期 | 277,007 | (△9.3) | 44,073  | (△19.1) | 37,261 | (△2.5)  |
| 17 年 9 月中間期 | 305,417 | ( 4.6) | 54,506  | (△22.7) | 38,235 | (△16.4) |
| 18 年 3 月期   | 621,933 |        | 101,469 |         | 67,906 |         |

|             | 中間(当期)純利益 |         | 1株当たり中間(当期)純利益 |   | 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益 |   |
|-------------|-----------|---------|----------------|---|-----------------------|---|
|             | 百万円       | %       | 円              | 銭 | 円                     | 銭 |
| 18 年 9 月中間期 | 23,621    | (△0.7)  | 141.82         |   | —                     |   |
| 17 年 9 月中間期 | 23,790    | (△19.6) | 171.39         |   | —                     |   |
| 18 年 3 月期   | 43,577    |         | 260.76         |   | —                     |   |

(注)①持分法投資損益 18 年 9 月中間期 2,239 百万円 17 年 9 月中間期 386 百万円 18 年 3 月期 2,042 百万円

②期中平均株式数(連結) 18 年 9 月中間期 166,561,013 株 17 年 9 月中間期 138,807,357 株 18 年 3 月期 166,568,526 株

当社は、平成 18 年 3 月 1 日付で株式 1 株につき 1.2 株の株式分割を行いました。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の 17 年 9 月中間期における 1 株当たり中間純利益は 142 円 82 銭となります。

③会計処理の方法の変更 無

④売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

### (2) 連結財政状態

|             | 総資産       |     | 純資産     |     | 自己資本比率 |          | 1株当たり純資産 |  |
|-------------|-----------|-----|---------|-----|--------|----------|----------|--|
|             | 百万円       | 百万円 | 百万円     | 百万円 | %      | 円        | 銭        |  |
| 18 年 9 月中間期 | 1,980,674 |     | 449,527 |     | 22.6   | 2,692.87 |          |  |
| 17 年 9 月中間期 | 1,996,984 |     | 410,371 |     | 20.5   | 2,956.42 |          |  |
| 18 年 3 月期   | 1,964,667 |     | 433,028 |     | 22.0   | 2,598.90 |          |  |

(注)①期末発行済株式数(連結) 18 年 9 月中間期 166,559,661 株 17 年 9 月中間期 138,807,201 株 18 年 3 月期 166,564,692 株

当社は、平成 18 年 3 月 1 日付で株式 1 株につき 1.2 株の株式分割を行いました。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の 17 年 9 月中間期における 1 株当たり純資産は 2,463 円 68 銭となります。

②17 年 9 月中間期及び 18 年 3 月期の純資産、自己資本比率及び 1 株当たり純資産については、従来の株主資本、株主資本比率及び 1 株当たり株主資本を記載しています。

### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|             | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー |          | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー |     | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー |     | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |     |
|-------------|----------------------|----------|----------------------|-----|----------------------|-----|-------------------|-----|
|             | 百万円                  | 百万円      | 百万円                  | 百万円 | 百万円                  | 百万円 | 百万円               | 百万円 |
| 18 年 9 月中間期 | 72,678               | △ 74,130 | △ 2,017              |     | 31,072               |     |                   |     |
| 17 年 9 月中間期 | 77,335               | △ 22,483 | △ 47,942             |     | 37,674               |     |                   |     |
| 18 年 3 月期   | 173,954              | △ 72,326 | △ 103,613            |     | 28,874               |     |                   |     |

### (4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 54 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 33 社

### (5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結 (新規) 34 社 (除外) 0 社 持分法 (新規) 7 社 (除外) 0 社

2. 19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

|    | 売上高     | 経常利益   | 当期純利益  |
|----|---------|--------|--------|
|    | 百万円     | 百万円    | 百万円    |
| 通期 | 564,000 | 52,000 | 33,000 |

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 198円13銭

※ 業績予想に関する注意事項

上記業績予想は、種々の前提に基づいたものであり、記載された将来の予測数値を確約したり、保証するものではありません。なお、上記の予想に関する事項については、10ページを参照して下さい。